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 Årgång 33 Nr 1/2021 

 
Ordföranden har ordet 

Nedanstående text utgör inte SIKs officiella 
ståndpunkt utan är en personlig åsikt och ett 
diskussionsunderlag till medlemmarna. 
Våren är här! Det innebär att på 
morgonen är det frost på garageta-
ken och man klär sig i vinterjacka 
och handskar inför färden till ar-
betsplatsen. När man sedan skall 
hem på eftermiddagen skiner so-
len och det är femton grader 
varmt. Härliga bekymmer! På min 
lilla kryddodling spirar persiljan. 
Timjan och rosmarin är på väg att 
slå ut i blom. De har i och för sig 
gått att skörda hela vintern, men 
det sker ingen tillväxt och aromen 
sisådär, men nu utvecklas den i sol-
skenet. Våren brukar också föra 
med sig att spridningen av diverse 
virus avtar. Det verkar gälla även 
Covid i Sverige och Europa och ma-
joriteten av svenskarna är full-
proppade med vaccin. Värre är det 
i Kina, där Covid sprider sig på flera 
platser. Kineserna, som inte tror på 
Tegnells teorier om flockimmuni-
tet, stänger drastiskt ner städer 
och inför utegångsförbud. Så 
skedde t.ex. nyligen med indu-
stristaden Shenyang med nio mil-
joner invånare. Det finns rykten 
om att kinesernas vaccin inte är 
lika effektivt som t.ex. Biontechs. 

Vi håller tummarna för att så är fal-
let, vilket kan göra att smittsprid-
ningen inte tar sig till Europa. 

SIKs styrelse har bestämt att ge-
nomföra ett traditionellt årsmöte 
den 28 april kl. 18.00. Mer infor-
mation på en följande sida. Mötet 
inleds traditionellt av en gästföre-
läsare. De senaste två åren har vi 
haft udda årsmöten helt genom-
förda via brev och e-post. Rekord-
många medlemmar deltog i och för 
sig, men poströstning får betraktas 
som en åtgärd orsakad av ”Force 
Majeure”. Enligt stadgarna är nor-
malen fysiska möten. Många med-
lemmar ser också fram emot att få 
träffa och umgås med kollegor.  

Vi har ett annat fysiskt möte inpla-
nerat till den 13 april. Vi genomför 
en Påskträff på Kommendanthu-
set. Påskträffen ersätter Julgrans-
plundringen som blev inställd på 
grund av smittskyddsrestriktion-
erna. Vi kommer att arrangera den 
traditionella tombolan, som vi an-
nars har vid julfesten, varvid det 
lottas ut prydnadsföremål och pre-
sentreklam som SIK har fått från 
sponsorerna. Det kommer också 
att serveras kaffe och en smörgås. 
Kanske dyker även Påskharen 
upp? 
Dan W Petersen 
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.
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lan uppbyggnad och nedbrytning

 

 

 

 

Inbjudan till årets julfest 
 
Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna! 
Tag gärna också med några goda vänner.  
 
När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med 
glögg och pepparkaka. 
 
I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang 
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga 
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö 
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats 
Anneberg. 
 
Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat 
gott. 
 
Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och 
givetvis blir det lotteri. Några av våra sponsorer har även i år 
välvilligt ställt upp med ett antal julklappar. 
 
Din anmälan vill kansliet ha senast den 15 november via mail 
(sik@ingenjorsklubben.m.se) eller telefon 040-611 78 77. 
 
Betalningen gör Du, i samband med anmälan, genom insättning 
på SIKs bankgiro 200-6955 och priset för det hela är 425:-
/person. 
 
Hjärtligt välkomna! 
Styrelsen 
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

Program 

Måndagen den 5 november 
Studiebesök på Nordic Sugars an-
läggning i Örtofta. Vi guidas runt i 
produktionsanläggningen och mu-
seet. Oömma kläder rekommende-
ras.  

Samling vid grinden i god tid före 
besökets start. 

Anmäl Ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 1 november. 

Tid: 13.00 
Plats: Örtofta Sockerbruk, Örtofta 

Onsdagen den 14 november 
Vi ses på The Green Lion Inn 

Kreativa teknikvänner träffas åter 
för att diskutera lösningar på de 
stora tekniska utmaningarna. 
 
Det finns diverse maträtter och en 
mängd drycker att inhandla. Var 
och en betalar för sig och sina 
eventuella gäster. 
 
Anmäl ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon, så att 
vi kan reservera plats. 
 
Tid: Från kl. 17.30 – kom när det 
passar dig! 
 
The Green Lion Inn finns på Skepps-
bron 9, Malmö, vilket är nära Cen-
tralstationen. Dit kan man alltså ta  

 

sig med tåg, buss, bil, cykel eller gåen-
des. Mer info om puben finns på 
www.greenlion.se. 

Måndagen den 26 november  
Pauli Akademi bjuder in till ett fö-
redrag av David Cuartielles, en av 
grundarna till open source platt-
formen Arduino, som är ett bygg-
system för utbildning, hobby och 
proffs inom elektronik och meka-
nikvärlden. 

Tid: 15.30 
Plats: Zablockisalen, Pauliskolan, 
Malmö 

Föranmälan erfordras ej. 

Torsdagen den 29 november 

SIK firar sin traditionella julfest på 
Annebergsgårdens Restaurang i 
Malmö.  

Se separat inbjudan på sid 3 i detta 
nummer av SIK-Aktuellt. 

Tid: 19:00 
Plats: Annebergsgården, Anne-
bergsgatan 15, Malmö 
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Program 

12 april kl 15.00-17.30 

Studiebesök på DSV logistikcenter 
söder om Landskrona 

DSV är en globalt verksam logistik-
koncern som har ett av sina fyra lo-
gistikcenter i Sverige lokaliserat 
till Landskrona. Här hanteras 
godsflöden för norra Europa i en 
jättelik anläggning där gods styrs, 
om- och samlastas inför vidare 
transport. Verksamheten har na-
turligtvis påverkats av den senaste 
tidens megahändelser som pande-
min, kriget i Ukraina, övergången 
till eldrift och höga drivmedels-
kostnader. Intressanta frågeställ-
ningar som vi kan diskutera vid 
studiebesöket. I efterdyningarna 
av pandemin är antalet besökare 
begränsat till 10 personer, så först 
till kvarn ……. 
Anmälan till SIK senast den 7 april. 
 
5 maj kl 15.00-17.30 

Studiebesök på Ericsson i Lund  

Utveckling av telecomutrustning 

Ericsson i Lund utvecklar kommu-
nikationsutrustning baserat på 5G 
teknik för alla områden som kan 
dra nytta av att kopplas upp. Det 
spänner från transporter, auto-
mation, energidistribution till alla 
AI-applikationer som kan dra nytta 
av realtidsuppkoppling.  

 
5G är inte bara en ny standard 
utan ger helt nya möjligheter, där-
för kallar Ericsson det för en ut-
vecklingsplattform. Vi får en in-
blick i vad som är på gång och kan 
diskutera egna funderingar kring 
vad som är möjligt eller önskvärt.  
OBS! Antalet deltagare är begrän-
sat!  
Anmälan till SIK senast den 1 maj. 
 
9 maj kl 13.30-15.30 

Studiebesök på Hörby Bruk 

”Hur en 100-åring håller sig pigg och 
konkurrenskraftig” 

Hörby Bruk är sedan länge mark-
nadsledande på skottkärror i Sve-
rige. Man säljer idag hundratals 
olika produkter i Sverige, Norden 
och runt om i Europa. Kända pro-
dukter utöver skottkärran är ma-
gasinskärror och stålgungor som 
tillverkas i stora volymer.  
Man är ett modernt svenskt indu-
striföretag där man blandar ett ge-
nuint hantverkskunnande med 
automation och moderna produkt-
ionsprocesser. 
Mer om Hörby Bruk finns att läsa i 
SIK-Aktuellt nr 4/2021.  
OBS! Antalet deltagare är begrän-
sat. 
Anmälan till SIK senast den 29 april. 
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

Program 

Måndagen den 5 november 
Studiebesök på Nordic Sugars an-
läggning i Örtofta. Vi guidas runt i 
produktionsanläggningen och mu-
seet. Oömma kläder rekommende-
ras.  

Samling vid grinden i god tid före 
besökets start. 

Anmäl Ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 1 november. 

Tid: 13.00 
Plats: Örtofta Sockerbruk, Örtofta 

Onsdagen den 14 november 
Vi ses på The Green Lion Inn 

Kreativa teknikvänner träffas åter 
för att diskutera lösningar på de 
stora tekniska utmaningarna. 
 
Det finns diverse maträtter och en 
mängd drycker att inhandla. Var 
och en betalar för sig och sina 
eventuella gäster. 
 
Anmäl ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon, så att 
vi kan reservera plats. 
 
Tid: Från kl. 17.30 – kom när det 
passar dig! 
 
The Green Lion Inn finns på Skepps-
bron 9, Malmö, vilket är nära Cen-
tralstationen. Dit kan man alltså ta  

 

sig med tåg, buss, bil, cykel eller gåen-
des. Mer info om puben finns på 
www.greenlion.se. 

Måndagen den 26 november  
Pauli Akademi bjuder in till ett fö-
redrag av David Cuartielles, en av 
grundarna till open source platt-
formen Arduino, som är ett bygg-
system för utbildning, hobby och 
proffs inom elektronik och meka-
nikvärlden. 

Tid: 15.30 
Plats: Zablockisalen, Pauliskolan, 
Malmö 

Föranmälan erfordras ej. 

Torsdagen den 29 november 

SIK firar sin traditionella julfest på 
Annebergsgårdens Restaurang i 
Malmö.  

Se separat inbjudan på sid 3 i detta 
nummer av SIK-Aktuellt. 

Tid: 19:00 
Plats: Annebergsgården, Anne-
bergsgatan 15, Malmö 
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Program 

12 april kl 15.00-17.30 

Studiebesök på DSV logistikcenter 
söder om Landskrona 

DSV är en globalt verksam logistik-
koncern som har ett av sina fyra lo-
gistikcenter i Sverige lokaliserat 
till Landskrona. Här hanteras 
godsflöden för norra Europa i en 
jättelik anläggning där gods styrs, 
om- och samlastas inför vidare 
transport. Verksamheten har na-
turligtvis påverkats av den senaste 
tidens megahändelser som pande-
min, kriget i Ukraina, övergången 
till eldrift och höga drivmedels-
kostnader. Intressanta frågeställ-
ningar som vi kan diskutera vid 
studiebesöket. I efterdyningarna 
av pandemin är antalet besökare 
begränsat till 10 personer, så först 
till kvarn ……. 
Anmälan till SIK senast den 7 april. 
 
5 maj kl 15.00-17.30 

Studiebesök på Ericsson i Lund  

Utveckling av telecomutrustning 

Ericsson i Lund utvecklar kommu-
nikationsutrustning baserat på 5G 
teknik för alla områden som kan 
dra nytta av att kopplas upp. Det 
spänner från transporter, auto-
mation, energidistribution till alla 
AI-applikationer som kan dra nytta 
av realtidsuppkoppling.  

 
5G är inte bara en ny standard 
utan ger helt nya möjligheter, där-
för kallar Ericsson det för en ut-
vecklingsplattform. Vi får en in-
blick i vad som är på gång och kan 
diskutera egna funderingar kring 
vad som är möjligt eller önskvärt.  
OBS! Antalet deltagare är begrän-
sat!  
Anmälan till SIK senast den 1 maj. 
 
9 maj kl 13.30-15.30 

Studiebesök på Hörby Bruk 

”Hur en 100-åring håller sig pigg och 
konkurrenskraftig” 

Hörby Bruk är sedan länge mark-
nadsledande på skottkärror i Sve-
rige. Man säljer idag hundratals 
olika produkter i Sverige, Norden 
och runt om i Europa. Kända pro-
dukter utöver skottkärran är ma-
gasinskärror och stålgungor som 
tillverkas i stora volymer.  
Man är ett modernt svenskt indu-
striföretag där man blandar ett ge-
nuint hantverkskunnande med 
automation och moderna produkt-
ionsprocesser. 
Mer om Hörby Bruk finns att läsa i 
SIK-Aktuellt nr 4/2021.  
OBS! Antalet deltagare är begrän-
sat. 
Anmälan till SIK senast den 29 april. 
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Du kallas härmed till Skånska Ingenjörsklubbens  

årsmöte 
Torsdagen den 28 april 2022 kl 18.00  

 
Plats: Kockum Fritid, föreläsningssal ”Bio” 

 
Kvällen inleds med föredrag av Michael Palmgren, Verksamhetschef 

på Marint Kunskapscenter. 

Michael är en av grundarna till Marint Kunskapscenter på Ribers-
borgsstranden i Malmö.  
 
Han kommer att visa vilken fantastisk resurs Öresund är för regionen 
och att det är nödvändigt att värna om hur vi använder oss av dess 
möjligheter för att utveckla regionen - från medeltida vrakfynd till 
musselodling på Öresundsbron och framtida nya Öar. 
 
Efter mötet bjuds det på kaffe och smörgås. 

Dagordning för årsmötet finner Du på nästa sida. 

Årsberättelse samt resultat- och balansräkning kommer 
att finnas tillgängliga vid årsmötet. 

 
Anmälan om deltagande i årsmötet lämnas via mail till  
sik@skanskaingenjorer.se eller telefon 040-611 78 77 
senast den 21 april. 
 
Välkommen hälsar 
SIKs styrelse 
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.
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men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

-
rande befolkning.

 

  

 

 

Reseberättelse 

Karin Kettisen, Doktorand vid avdel-
ningen för Tillämpad Biokemi, vid 
Lunds Tekniska Högskola, Lunds 
Universitet.  
 
Från XXth International Confer-
ence on Oxygen Binding and Sens-
ing Proteins, 3-6 sept 2018, Bar-
celona, Spanien. 
 
Jag har haft den förträffliga äran 
att bli tilldelad Skånska Ingenjörs-
klubbens resestipendium 2018, 
som har använts för att delta i kon-
ferensen ”XXth International Con-
ference on Oxygen Binding and 
Sensing Proteins” (O2BIP) i Barce-
lona. O2BIP är en konferensserie 
som anordnas vartannat år, och 
värdar för O2BIP 2018 var Univer-
sity of Buenos Aires, Argentina och 
University of Barcelona, Spanien.  
 
Konferensen ägde rum vid Institut 
d’Estudis Catalans, som är beläget 
i en inspirerande byggnad från 
1600-talet, mitt i Barcelonas cent-
rum. 98 deltagare från olika delar 
av världen välkomnades på första 
kvällen med mingel och konferen-
sen invigdes sedan med en tonsät-
tande föreläsning av en mycket 
känd person inom forskningsom-
rådet – John S. Olson, numera pro-
fessor emeritus vid Rice University 
i Houston, USA. Hans mångåriga 

arbete har kretsat kring myoglobin 
(det syrebindande proteinet i mus-
kelvävnad) och hemoglobin (det sy-
retransporterande proteinet i 
blod), och hur dessa proteiners 
speciella globinstruktur bidrar till 
och reglerar deras egenskaper. 
Denna globin-struktur återfinns i 
alla tre domäner av liv och har obe-
stridligen varit viktig i evolutionen 
av organismerna på jorden. 
 
 I de efterföljande 43 föreläsning-
arna som pågick under tre dagar 
behandlades alltifrån struktur och 
funktion av syrebindande protei-
ner på molekylnivå, till cellnivå och 
ända upp till organismnivå, med 
exempel på hur arter blivit special-
anpassade till en viss funktion med 
hjälp och på grund av hur dessa 
proteiner har utvecklats genom 
evolution. 
 
Speciellt intressanta föreläsningar 
som fångade mitt intresse tog upp 
forskning kring fysiologiska effek-
ter kopplade till olika typer av sy-
rebindande proteiner. Till exempel 
har forskare från University of Fri-
bourg, Schweiz, med samarbets-
partners från University of Zürich, 
Schweiz, University of Antwerp, 
Belgien och Johannes Gutenberg 
University, Tyskland, undersökt 
androglobin som visat sig ha en vik-
tig roll i reproduktion. De kunde se 
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Dagordning årsmötesförhandlingar 2022 
 
 

 1. Mötet öppnas 

 2. Val av ordförande för mötet 

 3. Val av sekreterare för mötet 

 4. Val av två personer att jämte ordförande justera dagens protokoll 

 5. Beslut om årsmötet är behörigen kallat 

 6. Upprättande och godkännande av röstlängd 

 7. Godkännande av dagordning 

 8. Beslut om årsmötet är beslutsmässigt 

 9. Föredragning av styrelsens årsberättelse 

 10. Föredragning av revisorernas årsberättelse 

 11. Godkännande av årsberättelse samt fastställande av 

  Resultat- och Balansräkning med medelsdispositon 

 12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna för det  

                gångna verksamhetsåret 

 13. Beslut om antal styrelsemedlemmar 

 14. Val av ordförande, styrelseledamöter och kommittéordföranden 

 15. Val av revisorer och revisorsersättare 

 16. Val av valberedning 

 17. Budget 2022 

 18. Årsavgift 2023 

 19. Övriga frågor 

 20. Mötet avslutas 
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

Bioplaster 

Referat av ett föredrag på SIK den 
19 september 2018  av Linda Zell-
ner, Perstorp AB. 

Bolaget som efter starten för 137 
år sedan blev pionjärer inom bl.a. 
formaldehyd och plasttillverkning. 
Idag är bolaget världsledande 
inom flera sektorer av marknaden 
för specialkemikalier. Perstorp har 
1.600 anställda vid 10 produk-
tionsanläggningar runt världen 
och 2017 omsatte bolaget 13,6 
miljarder kronor. 

Plast är en materialgrupp som har 
varit hårt kritiserat på senare tid 
för sin miljöpåverkan. Dock bidrar 
också plaster till en bättre miljö om 
de används och hanteras på rätt 
sätt. 

Som förpackningsmaterial bidrar 
plasten kraftigt till minskat mat-
svinn genom att skydda och bevara 
livsmedlen. Kött håller upp till 14 
dagar och en gurka kan hållas 
fräsch upp till 10 dagar om de 
skyddas av plastförpackningar. 

Dagens bilar består av ungefär 
11 % plast, vilket gör bilen lättare 
som minskar bränsleförbruk-
ningen. 

Isoleringsmaterial baserade på 
plaster kan reducera en byggnads 
värmeförlust med upp till 70 %. 

 
 Linda Zellner                        Foto Bertil Åkesson 

Plaster är en grupp material som 
består av en eller flera polymerer 
med tillsatta additiver. Dessa se-
nare kan vara t.ex. fyllmedel, färg-
ämnen, släppningsmedel.  

Bioplaster är plaster som är base-
rade på biologiskt råmaterial alter-
nativt är biologiskt nedbrytbara el-
ler både och, enligt en EU-defini-
tion. Nedanstående matris visar al-
ternativen. 

 

©Linda Zellner, Perstorp AB  

Perstorp använder varumärket 
Capa™ för sina bioplaster och fo-
kuserar på tre marknadssegment, 
Förpackningar, Påsar & film samt 
Pappersbeläggning. 

Referat av Dan W Petersen 
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Dagordning årsmötesförhandlingar 2022 
 
 

 1. Mötet öppnas 

 2. Val av ordförande för mötet 

 3. Val av sekreterare för mötet 

 4. Val av två personer att jämte ordförande justera dagens protokoll 

 5. Beslut om årsmötet är behörigen kallat 

 6. Upprättande och godkännande av röstlängd 

 7. Godkännande av dagordning 

 8. Beslut om årsmötet är beslutsmässigt 

 9. Föredragning av styrelsens årsberättelse 

 10. Föredragning av revisorernas årsberättelse 

 11. Godkännande av årsberättelse samt fastställande av 

  Resultat- och Balansräkning med medelsdispositon 

 12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna för det  

                gångna verksamhetsåret 

 13. Beslut om antal styrelsemedlemmar 

 14. Val av ordförande, styrelseledamöter och kommittéordföranden 

 15. Val av revisorer och revisorsersättare 

 16. Val av valberedning 

 17. Budget 2022 

 18. Årsavgift 2023 

 19. Övriga frågor 

 20. Mötet avslutas 
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Det är längesedan vi kunde ha våra sociala sammankomster 
så nu tycker vi det är dags. 
 
Vi ses på Kommendanthuset (ingång via caféet) 
onsdagen den 13 april med start kl 15.30. 
 
Då vi från våra trofasta sponsorer tidigare fått en del prylar 
som var avsedda för julfest tar vi och lottar ut dem den här 
dagen. 
Så glöm inte att ta med ”cash”! 
 
Det bjuds på kaffe och en enkel smörgås. 
 
Vi vill gärna ha Din anmälan till sik@skanskaingenjorer.se  
eller tel 040-611 78 77 senast den 10 april. 
 
Det ska bli roligt att ses – Varmt välkommen! 
Styrelsen 
 
 
 

 

Inbjudan till påskträff 
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  Foto: Bertil Åkesson

Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

 

 

 

guldkant skulle sättas på denna 
mycket berikande konferensresa i 
slutet av den sista dagen.  
 
Då var det dags att presentera vin-
naren och de två andrapristagarna 
till utmärkelsen ”bästa poster”.  
 
Till min glada överraskning blev 
min poster och posterpresentation 
utnämnd till vinnare! Jag fick 
emotta diplom tillsammans med 
andrapristagarna och det kändes 
väldigt upplyftande att få ett så-
dant erkännande för sitt forsk-
ningsarbete.  
 
Jag vill tacka Skånska Ingenjörs-
klubben för möjligheten att resa 
till och medverka i O2BIP 2018 i 
Barcelona. Det har varit mycket lä-
rorikt och stärkande för självför-
troendet, och erfarenheten har 
även styrkt mitt driv att fortsätta 
göra mitt bästa i min forskning som 
doktorand.  
 
Stort tack!  
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100-årsstiftelsens stipendier 
 
Rebecka Lindvall, 2020 
 
Jag fick äran att motta Skånska In-
genjörsklubbens resestipendium 
för 2020. Under den tiden skrev 
jag en artikel med mina medförfat-
tare som handlar om hårdmetall-
verktygs utslitnings-mekanismer 
vid skärande bearbetning av en ti-
tanlegering relaterat till mitt 
forskningsarbete. Den artikeln 
skickades som bidrag till 23rd In-
ternational Conference on Wear of 
Materials och den accepterades. 
Konferensen var planerad att hål-
las i Banff, Alberta, Kanada under 
25-29 april 2021. Under rådande 
pandemi gjordes bedömningen att 
inte ställa in konferensen utan i 
stället hålla den digitalt. 
 
Den digitala konferensen hade 
ändå vissa fördelar. En fördel var 
att själva presentationen förinspe-
lades, vilket gav utrymme att för-
bättra presentationen innan den 
visades. En annan fördel med den 
digitala konferensen var att fler 
vågade ställa frågor i chatt-funkt-
ionen. Under en session presente-
rades tre artiklar, men tack vare 
den digitala lösningen gick det att 
hoppa mellan sessioner och där-
med lyssna på fler presentationer 

av intresse. Dock hade det nog va-
rit enklare att knyta kontakter om 
konferensen inte varit digital. 
 
Många ämnen som behandlades på 
konferensen är nära mitt forsk-
ningsområde om skärverk-tygs ut-
slitningsmekanismer och medver-
kan gav flera insikter. Ämnen som 
behandlades inkluderade till ex-
empel abrasivt slitage, keramer, 
beläggningar och ytbehandlingar, 
slitage vid höga temperaturer, 
testning och monitorering av sli-
tage. Det var också givande att 
lyssna på presentationerna av key-
note speakers av flera tunga fors-
kare inom ämnet.  
 
Artikeln publicerades i journalen 
Wear och titeln är Performance and 
wear mechanisms of uncoated ce-
mented carbide cutting tools in 
Ti6Al4V machining. Denna presen-
terades även för SIKs medlemmar i 
mars 2021 med efterföljande dis-
kussion. 
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finns på www.jointacademy.com. 
Referent Dan W Petersen Planerat studiebesök

Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

att detta relativt nyupptäckta pro-
tein även påverkar cilieformation 
(flimmerhår) i andra vävnader, 
såsom luftrören, hjärtat och hjär-
nan, vilket visar på att detta är ett 
viktigt protein för flera funktioner 
i kroppen. Ett annat samarbete 
mellan forskare från University of 
Liverpool, Storbritannien, Univer-
sity of Manitoba, Kanada, och Sta-
tens Naturhistoriske Museum i 
Danmark har resulterat i analys av 
hemoglobin från en utdöd fågelart 
från norra halvklotet – garfågeln 
(Pinguinus impennis), vilken var ett 
utmärkt exempel på konvergent 
evolution.  
 
Genom att undersöka DNA från 
bevarade organ från det sista 
kända paret av garfågel kan man 
nu artificiellt återskapa garfågelns 
hemoglobin och mäta på dess syre-
bindande kapacitet. På så vis kan 
de koppla samman proteinets 
struktur med garfågelns särskilt 
utmärkande djupdykningsför-
måga, som numera endast åter-
finns hos södra halvklotets pingvi-
ner.  
 
En annan föreläsning som var väl-
digt intressant handlade om hur en 
forskargrupp från University of 
Pittsburgh i USA lyckats mutera 
neuroglobin så att det får betydligt 
större affinitet att binda kol-
monoxid. Detta har resulterat i 

studier om detta protein kan vara 
intressant som botemedel vid kol-
monoxidförgiftning, eftersom det 
muterade neuroglobinet binder 
den dödliga kolmonoxid-gasen 
500 gånger starkare än vårt 
mänskliga hemoglobin. Det kan 
därmed frigöra hemoglobin som 
bundit kolmonoxid i blodet till att 
återigen binda och transportera 
syre i blodomloppet. 
 
Mitt eget bidrag till konferensen 
var en vetenskaplig poster där jag 
presenterade resultat från min 
forskning kring mutagenes av fos-
terhemoglobin. En extra morot för 
deltagarna var att en vetenskaplig 
tidskrift, ”Mole-cules”, sponsrade 
konferensen genom att dela ut pris 
för bästa poster. 
 
 Under andra konferensdagen var 
kaffepauserna och lunchen avsatta 
till ”postersession” där alla som 
hade en poster (45 stycken totalt) 
ombads infinna sig vid sitt bidrag 
och att presentera sin forskning. 
Denna sammankomst gav mig ut-
märkt möjlighet att få diskutera 
mina resultat med framstående 
forskare i området. Jag fick flera 
konkreta förslag på hur jag kan vi-
dareutveckla min forskning och 
stärka resonemanget kring hur in-
tressanta delar av foster-hemoglo-
bin påverkar funktion och stabili-
tet. Föga anade jag att en extra 
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Mariana Cardoso Chrispim som fick 
resestipendium 2020 skriver: 

I am sorry but my Swedish language 
level is very basic, not sufficient to 
write it, so I send the report in Eng-
lish. 
 
Conventional wastewater treat-
ment systems cause environmen-
tal impacts, including energy con-
sumption and solid waste genera-
tion which pose challenges to cit-
ies. Based on recent technological 
knowledge, there is a need to 
adopt a new sanitation approach 
based on recovery of resources 
present in wastewater. Resource 
recovery is the production or ex-
traction of any material or energy 
from the wastewater treatment. 
However, regional studies about 
the integration of resource recov-
ery processes at different scales or 
its main barriers to implementa-
tion are missing in the literature. 
 
Most of world's megacities are in 
developing countries and face sim-
ilar issues: water scarcity, lack of 
infrastructure, water pollution, 
high population density, lack of 
provision of clean water and safe 
disposal of wastewater. Thus, ap-
propriate treatment, and resource 
recovery solutions such as reuse of 
treated wastewater are effective 
water conservation measures. 
 

In summary, this thesis addressed 
what needs to change to imple-
ment resource recovery strategies 
from wastewater sector and fo-
cused in urban areas in middle-in-
come countries. The Macrome-
tropolis of Sao Paulo, the most 
populous area in Brazil, is analysed 
in detail. The information and 
knowledge presented in this thesis 
should be useful for governments, 
managers, and researchers to 
guide further technological devel-
opment, support transition to 
more sustainable and efficient 
waste-water treatment plants 
(WWTP).  
 
Environmental, social, and eco-
nomic benefits to local communi-
ties can be achieved through re-
source recovery (e.g., reducing wa-
ter stress and improving well-be-
ing, and producing alternative 
source of fertilizer). The results 
can be used for educating and en-
gaging local stakeholders. 
 
The conclusion showed a high po-
tential for resource recovery in de-
veloping countries, however, not 
well-explored so far. The current 
challenges to phosphorus recov-
ery are lack of decision-making 
tools, WWTP size, market-value of 
recovered resources, economic in-
centives, economic feasibility, 
public acceptance, legislations, 



SIK-AKTUELLT

  Foto: Bertil Åkesson

Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

n upp yggna ne ry ng

 

 

 

träffa andra forskare från olika de-
lar av världen som introducerade 
sina olika modeller för liknande 
syften, d v s snabb modellering av 
ytöversvämningar. Detta ämne är 
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inse att källaröversvämningar, vil-
ket är ett ganska stort problem i 
svenska sammanhang, nästan inte 
alls diskuteras i andra länder. 
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med forskare från många olika län-
der, bl a Australien, Tyskland och 
England, och förhoppningsvis kan 
detta leda till framtida samarbeten 

som tar mig vidare i min fortsatta 
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lack of an integrated approach, and 
personnel skill limitations. All the 
assessed megacities (Sao Paulo, 
Cairo, and Mexico City) need to 
strengthen their policies and sub-
sidies related to climate change 
and energy recovery. 
 
One of the products of the thesis is 
a tool - called framework- to facili-
tate planning, decision-making and 
implementation of resource recov-
ery practices. In addition, the crea-
tion of new business models and 
public policies, partnerships with 
key stakeholders, creation of net-
works, educational measures, de-
velopment of market, reduction of 
investment and operational costs 
of recovery technologies, and fi-
nancing mechanisms are needed 
for promoting implementation. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Valentin Vogl, resestipendiat 2021 
 
Som doktorand vid Lunds universi-
tets miljö- och energisystem försö-
ker jag i min forskning att påverka 
världens stålindustri i en mer håll-
bar riktning. Det är så klart ingen li-
ten uppgift, men tack vare mångas 
flitiga arbete och engagemang i kli-
matkrisen kommer nu omställ-
ningen i gång i den europeiska in-
dustrin. Tack vare Skånska Ingen-
jörsklubbens stipendium kunde jag 
tillbringa tre månader, september-
november, i vackra Brighton i 
södra England. Under min vistelse 
där deltog jag i arbetet som drivs 
av Science Policy Research Unit 
(SPRU) vid University of Sussex. 
 
Tiden i denna livliga stad, i samma 
storlek som Malmö, präglades av 
många intressanta möten, en och 
annan pubkväll, musik vid varje 
gathörn och rabiata måsar som 
gärna stjäl en (mycket god) ve-
gansk fish’n’chips. Jag bodde på 
toppen av en riktigt brant kulle 
som varje dag utmanade malmö-
bon i mig och tvingade fram mina 
gamla österrikiska erfarenheter 
för att klara av den branta stig-
ningen på cykeln.  
 
Det var länge osäkert om jag över-
huvudtaget skulle kunna genom-
föra mina studieplaner i England. 
Covid-19-pandemin slog hårt mot 
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Storbritannien och universiteten 
var länge tvungna att hålla stängt. 
Slutligen blev det ett spontant be-
slut två veckor innan mitt jobb där 
officiellt skulle börja. Regeringen i 
Storbritannien drog tillbaka samt-
liga restriktioner och det var fritt 
fram för mig att bege mig dit, trots 
höga smittotal och en fortsatt osä-
ker situation för universitetet.  
 
Mina studier i Brighton var mycket 
framgångsrika. Den första måna-
den lyckades jag publicera en 
forskningsartikel, som jag under en 
längre tid hade arbetat med, om 
framtida växthusgasutsläpp från 
världens masugnar. Under de tre 
månaderna på SPRU deltog jag i 
många möten med olika forsk-
ningsgrupper och fick tillfälle till 
intressanta diskussioner med 
många kollegor där. Mitt forsk-
ningsnätverk har vuxit mycket, vil-
ket förhoppningsvis kommer att 
leda till samarbeten i framtiden. 
 
Det stora temat för min tid vid Sus-
sex var den nationella utredningen 
kring öppnandet av en ny kolgruva 
i Cumbria, beläget i nordvästra 
England. Tanken med gruvan är att 
producera kol som ska levereras 
till brittisk och europeisk stålindu-
stri. Det omstridda projektet låg 
efter mycket protester inte längre 
på regionens ansvar utan skulle nu 
granskas offentligt på en nationell 

nivå. Samtidigt som jag var i 
Brighton anordnade Storbritan-
nien den globala klimatkonferen-
sen COP26 under mottot “let’s con-
sign coal to history”, något som rim-
made illa med öppnandet av en ny 
kolgruva. Jag hade varit involverad 
som konsult till gruvprojektets 
motståndare i flera månader och 
kunde därför följa utredningen på 
nära håll. För mig som forskar om 
stålindustrins förnybara framtid 
var det lätt att se att industrin 
måste ställa om mycket snabbare 
än planerat om världen skulle ha 
en chans att hålla klimatmålen vid 
liv, och en ny kolgruva hade för-
dröjt omställningsprocessen ännu 
mer. Samtidigt förstår jag den lo-
kala befolkningen som känner sig 
åsidosatta av London och bråds-
kande behöver arbets-tillfällen. 
Beslutet om gruvan får gå vidare 
har ännu inte kommit, men förvän-
tas till slutet av mars.  
 
Stort tack till Skånska Ingenjörs-
klubben som möjliggjorde inte 
bara min akademiska utveckling, 
utan även minnesvärda möten och 
ögonblick som kommer att finnas 
med mig under lång tid. Stort tack 
också till Emma Sundén för hennes 
hjälp med svenska språket.  
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

Reseberättelse 
Salar Haghighatafshar 
2018 fick jag Skånska Ingenjörs-
klubbens resestipendium för att 
presentera mina forskningsresul-
tat vid konferensen Urban Drai-
nage Modelling (UDM) som är en in-
ternationell konferens som hålls 
vart tredje år.  
 
Konferensen etablerades 1986 i 
Dubrovnik, f d Jugoslavien och i år 
hölls den 11e UDM-konferensen i 
Palermo i Italien med över 300 del-
tagare. UDM2018 bestod av fyra 
parallella sessioner med över 200 
längre eller kortare muntliga pre-
sentationer. Det var tre intensiva 
dagar som, trots att UDM är en 
specialistkonferens, innefattade 
ett brett ämnesområde med allt 
från modellering av enskilda dag-
vattenlösningar till avrinningsmo-
dellering i olika skalor samt inte-
grerad modellering av urbana vat-
tenflöden och realtidskontroll av 
systemen.  
 
Mer om konferensens ämnen kan 
läsas på http://www.iwa-
network.org/events/11th-inter-
national-conference-on-urban-
drainage-modelling-udm2018/. 
 
Mitt bidrag till konferensen hade 
blivit accepterat för en längre 

muntlig presentation och dess-
utom fick jag hålla det som det  
 
allra första föredraget på konfe-
rensen.  Mitt inlägg handlade  
om modellering av s k blågröna 
dagvattenlösningar (dammar, 
svackdiken, gröna tak och biofil-
ter) i stadsdelsskala.  
 
Blågröna dagvattenlösningar i sta-
den är viktiga komponenter inte 
bara för klimatanpassning, este-
tisk grönhet och psykiskt välbefin-
nande, utan de spelar också en 
mångfunktionell roll i städernas 
förmåga att motverka översväm-
ningar. Jag har utvecklat en modell 
för att snabbt och effektivt simu-
lera blågröna dagvattensystem i 
stadsdelsskala, till skillnad från ex-
isterande stora och detaljerade 
modeller där det kan ta upp till 
några timmar eller till och med da-
gar (beroende på modell och stor-
leken på avrinningsområdet) att si-
mulera dagvattenflödena.  
 
Min modells snabbhet är en stor 
fördel när man arbetar med stora 
och extensiva modeller t ex på 
stadsnivå och den kommer att vara 
användbar för kommunikation 
mellan tekniker och stadsplane-
rare vid val av bästa placering av 
nya områden med blågröna dag-
vattenlösningar. Under konferen-
sen i Palermo var det intressant att 
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lack of an integrated approach, and 
personnel skill limitations. All the 
assessed megacities (Sao Paulo, 
Cairo, and Mexico City) need to 
strengthen their policies and sub-
sidies related to climate change 
and energy recovery. 
 
One of the products of the thesis is 
a tool - called framework- to facili-
tate planning, decision-making and 
implementation of resource recov-
ery practices. In addition, the crea-
tion of new business models and 
public policies, partnerships with 
key stakeholders, creation of net-
works, educational measures, de-
velopment of market, reduction of 
investment and operational costs 
of recovery technologies, and fi-
nancing mechanisms are needed 
for promoting implementation. 
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ker jag i min forskning att påverka 
världens stålindustri i en mer håll-
bar riktning. Det är så klart ingen li-
ten uppgift, men tack vare mångas 
flitiga arbete och engagemang i kli-
matkrisen kommer nu omställ-
ningen i gång i den europeiska in-
dustrin. Tack vare Skånska Ingen-
jörsklubbens stipendium kunde jag 
tillbringa tre månader, september-
november, i vackra Brighton i 
södra England. Under min vistelse 
där deltog jag i arbetet som drivs 
av Science Policy Research Unit 
(SPRU) vid University of Sussex. 
 
Tiden i denna livliga stad, i samma 
storlek som Malmö, präglades av 
många intressanta möten, en och 
annan pubkväll, musik vid varje 
gathörn och rabiata måsar som 
gärna stjäl en (mycket god) ve-
gansk fish’n’chips. Jag bodde på 
toppen av en riktigt brant kulle 
som varje dag utmanade malmö-
bon i mig och tvingade fram mina 
gamla österrikiska erfarenheter 
för att klara av den branta stig-
ningen på cykeln.  
 
Det var länge osäkert om jag över-
huvudtaget skulle kunna genom-
föra mina studieplaner i England. 
Covid-19-pandemin slog hårt mot 
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slut två veckor innan mitt jobb där 
officiellt skulle börja. Regeringen i 
Storbritannien drog tillbaka samt-
liga restriktioner och det var fritt 
fram för mig att bege mig dit, trots 
höga smittotal och en fortsatt osä-
ker situation för universitetet.  
 
Mina studier i Brighton var mycket 
framgångsrika. Den första måna-
den lyckades jag publicera en 
forskningsartikel, som jag under en 
längre tid hade arbetat med, om 
framtida växthusgasutsläpp från 
världens masugnar. Under de tre 
månaderna på SPRU deltog jag i 
många möten med olika forsk-
ningsgrupper och fick tillfälle till 
intressanta diskussioner med 
många kollegor där. Mitt forsk-
ningsnätverk har vuxit mycket, vil-
ket förhoppningsvis kommer att 
leda till samarbeten i framtiden. 
 
Det stora temat för min tid vid Sus-
sex var den nationella utredningen 
kring öppnandet av en ny kolgruva 
i Cumbria, beläget i nordvästra 
England. Tanken med gruvan är att 
producera kol som ska levereras 
till brittisk och europeisk stålindu-
stri. Det omstridda projektet låg 
efter mycket protester inte längre 
på regionens ansvar utan skulle nu 
granskas offentligt på en nationell 

nivå. Samtidigt som jag var i 
Brighton anordnade Storbritan-
nien den globala klimatkonferen-
sen COP26 under mottot “let’s con-
sign coal to history”, något som rim-
made illa med öppnandet av en ny 
kolgruva. Jag hade varit involverad 
som konsult till gruvprojektets 
motståndare i flera månader och 
kunde därför följa utredningen på 
nära håll. För mig som forskar om 
stålindustrins förnybara framtid 
var det lätt att se att industrin 
måste ställa om mycket snabbare 
än planerat om världen skulle ha 
en chans att hålla klimatmålen vid 
liv, och en ny kolgruva hade för-
dröjt omställningsprocessen ännu 
mer. Samtidigt förstår jag den lo-
kala befolkningen som känner sig 
åsidosatta av London och bråds-
kande behöver arbets-tillfällen. 
Beslutet om gruvan får gå vidare 
har ännu inte kommit, men förvän-
tas till slutet av mars.  
 
Stort tack till Skånska Ingenjörs-
klubben som möjliggjorde inte 
bara min akademiska utveckling, 
utan även minnesvärda möten och 
ögonblick som kommer att finnas 
med mig under lång tid. Stort tack 
också till Emma Sundén för hennes 
hjälp med svenska språket.  
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.
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Ordf – Dan W Petersen 
0703-79 11 48 
dwp@advilog.se 
 
 
Vice ordf –Janne Mujunen 
0704-31 07 31 
janne.mujunen@acobiaflux.se 
 
 
Skattmästare - Dan W Petersen 
 
 
Ledamot – Sven Eriksson 
070- 988 83 85 
se.one.de@gmail.com 
 
 
Ledamot – Andrew Baker 
0790-17474 
Andrew@mbcc.se 
 
 
Sekreterare - Anita Reslow 
SIKs kansli 
040-611 78 77 
sik@ingenjorsklubben.m.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fackkommittéer 
 
Ordf E/IT – Janne Mujunen 
 
 
Ordf M/I – Dan W Petersen 
 
 
Ordf Mv/Kemi– Agneta Leander 
0708-18 38 68 
agneta.leander@vasyd.se 
 
 
Ordf Sk – Per Nilson 
040-46 54 88 
p.nilson@telia.com 
 
 

SIK-Aktuellt nr 4, oktober 2018 
 
Organ för Skånska Ingenjörsklubben 
Malmöhusvägen 7, 211 18 Malmö 
 
Tel:  040-611 78 77 
Bankgiro:  200-6955 
 
Kansliet hålls öppet efter överens-
kommelse per telefon 
 
Mail:  
sik@ingenjorsklubben.m.se 
Hemsida: 
skanskaingenjorer.se 
 
Ansvarig utgivare Dan W Petersen 
Tryckt hos Wiking Tryck, Malmö 
Tidskriften utkommer med 4 nr/år 
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Födelsedagar 

95 år 

20/6 Gunnar Ståhl 

90 år 

  2/8 Bengt Ahlström 
  5/8 Bengt Lundborg 

85 år 

19/8 Jan Molin 

80 år 

19/6 Börge Knutsson 
27/6 Curt Lindqvist 
  8/7 Göran Sjölin 

75 år 

  5/6 Lars-Olof Hartzén 
19/7 Anders Weibull 
31/7 Bo af Ekenstam 

70 år 

14/7 Göran Stjernberg 
21/7 Anders Persson 

65 år 

29/6 Thomas Pehrsson 

50 år 

22/8 Åsa Wall 

 

 

 

Gratulationer till er alla! 
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

 

 

Födelsedagar 

 

90 år 

16/12 Lars Warringer 
19/1 Ingolf Håkansson 
13/2 Sven Camph 

85 år 

28/1 K J Lennart Carlsson 

80 år 

 2/2 Bo Leander 

75 år 

   1/12 Gunnar Almberg 
15/12 Lars-Åke Berling 
20/1 Åke Sjöblom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 år 

   1/12 John Börje Thelin 
24/12 Lennart Eriksson 
31/12 Kjell Folkeson 
11/2 Wilhelm Böhm 
14/2 Carsten Ahlcrona 
18/2 Rickard Douhan 
25/2 Peter Salén 

50 år 

20/12 Roger Nilsson 
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  5/8 Bengt Lundborg 

85 år 

19/8 Jan Molin 

80 år 

19/6 Börge Knutsson 
27/6 Curt Lindqvist 
  8/7 Göran Sjölin 

75 år 

  5/6 Lars-Olof Hartzén 
19/7 Anders Weibull 
31/7 Bo af Ekenstam 

70 år 

14/7 Göran Stjernberg 
21/7 Anders Persson 

65 år 

29/6 Thomas Pehrsson 

50 år 

22/8 Åsa Wall 

 

 

 

Gratulationer till er alla! 
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SIKs styrelse 2021-2022 

 
Ordf – Dan W Petersen 
070-379 11 48 
ordforande@skanskaingenjorer.se 
 
Vice ordf –Janne Mujunen 
070-431 07 31 
j.mujunen@demab.se 
 
Skattmästare - Dan W Petersen 
 
Ledamot – Sven Eriksson 
070- 988 83 85 
se.one.de@gmail.com 
 
Ledamot – Andrew Baker 
073-901 74 74 
Andrew@mbcc.se 
 
Ledamot – Göran Stjernberg 
076- 113 49 00 
goran.stjernberg@telia.com 
 
Ledamot – Charlotta Lövstedt 
070-237 02 95 
lovstedtcharlotta@gmail.com 
 
Sekreterare - Anita Reslow 
SIKs kansli 
040-611 78 77 
sik@skanskaingenjorer.se 
 

 
 
 
   

Fackkommittéer 
 
Ordf E/IT – Janne Mujunen 
 
Ordf M/I – Dan Petersen 
 
Ordf Mv – Agneta Thor  Leander 
0708-18 38 68 
agneta.thorleander@vasyd.se 
 
Ordf Sk –Vakant 
 

SIK-Aktuellt nr 2, mars /april 2022 
 
Organ för Skånska Ingenjörsklubben 
Malmöhusvägen 7, 211 18 Malmö 
 
Tel:  040-611 78 77 
Bankgiro:  200-6955 
 
Kansliet hålls öppet efter överens-
kommelse per telefon 
 
Mail: 
sik@skanskaingenjorer.se 
Hemsida: 
skanskaingenjorer.se 
 
Ansvarig utgivare Dan Petersen 
Tryckt hos Wiking Tryck, Malmö 
Tidskriften utkommer med 4 nr/år 
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